
ŽIVOTOPIS – Emílie Červenková 

Paní Emílie Červenková, za svobodna Bednaříková, se narodila 24. 7. 1946 v osadě Janůvky u 

Kašavy. Které v současné době leží na dně slušovické přehrady. 

Emílie prožívala krásné dětství, ve kterém ale musela tvrdě pracovat. Její rodina vlastnila 

velké hospodářství, statek a pilu, tudíž dosti práce.  

Jako malá se učila hrávat s tatínkem na housle, tatínek byl přísný, proto často plakávala. 

Jakmile vychodila ze ZŠ, chtěla jít na SŠ, ale jelikož její rodiče nepodepsali družstvo, nemohla 

si vybrat a byla nucena jít jen na zemědělku, ke které měla odpor, kvůli svému pracovitému 

dětství. 

Její sen byl, pracovat jako dětská zdravotní sestra, který se ale neuskutečnil. 

Poté co dostudovala, dostala se do dětského domova ve Zlíně, za což byla ráda, jelikož to tak 

trochu plnilo její sen. 

V roce 1966 se paní Červenková vdala a přestěhovala se z Janůvek do Kašavy. V blízké době 

se odtud vystěhovali i její rodiče. Kteří k tomu ale byli donuceni, jelikož se rozhodlo, že na 

místech Janůvek se postaví přehrada. 

Poté všichni žili v Kašavě a Emílii se narodili dvě dcery, Petra a Pavla. 

Do teď žije se svým manželem a vede si krásný život. 

 


